

Protokół nr 33
z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej

33 Posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej odbyło się w dniu 28 kwietnia 2022 roku w sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej.

Obrady rozpoczęto 28 kwietnia 2022 roku o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:20 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej.

Obecni członkowie Komisji:

1. Mateusz Kot
2. Elżbieta Kozłowska
3. Maciej Kriwienok
4. Mariola Wajda

oraz

Przewodniczący Rady Miejskiej – Gerard Depta

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Ilona Wróbel

Radna – Grażyna Tokarska

Radny – Marcin Czerniej

Radny oraz Sołtys Sołectwa Budziska – Adrian Juraszek

Sołtys Sołectwa Turze – Marcelina Waśniowska

Sołtys Sołectwa Ruda – Przemysław Hawro

Prezes AMICUS-MED Sp. z o.o. – dr Roman Głowski

Burmistrz Miasta – Paweł Macha

Z-ca Burmistrza Miasta – Sylwia Brzezicka-Tesarczyk

Skarbnik Miasta – Anna Szostak

Inspektor ds. Nieruchomości w Referacie Gospodarki Nieruchomościami – Joanna Powroźnik

Irmgarda Brzoska

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej – Elżbieta Kozłowska.

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag.

Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.

1. Zadanie własne gminy w zakresie ochrony zdrowia – sprawozdanie za 2021 rok.

Przewodnicząca Komisji oddała głos Panu dr Romanowi Głowskiemu – Prezesowi AMISUS-MED Sp. z o.o. w celu przedstawienia sprawozdania za 2021 rok dotyczącego zadania własnego gminy z zakresu ochrony zdrowia.

Pan dr Roman Głowski potwierdził słowa Przewodniczącej, że rok 2021 był szczególny, gdyż był to rok „covidowy”. Następnie przedstawił następujące dane:

- Ilość porad w poradni ogólnej w Kuźni Raciborskiej w 2021 roku – 25765 porad,
- Ilość porad w poradni dziecięcej w Kuźni Raciborskiej w 2021 roku – 6063 porady, co daje razem 31828 porad w Kuźni Raciborskiej,
- Ilość porad udzielonych w Ośrodku Zdrowia w Rudach w 2021 roku – 11748 porad,
- w Poradni Specjalistycznej w Kuźni Raciborskiej udzielono – 3165 porad,
- w medycynie pracy udzielono – 702 porady,
- higieną szkolną w Szkołach Podstawowych zostało objętych – 780 dzieci, natomiast w Młodzieżowych Ośrodkach Wychowawczych zostało objętych zmiennie od 30 do 40 wychowanków.

Oprócz porad lekarskich udzielano także swego rodzaju procedur medycznych innych niż porady lekarskie, tj.:

- w POZ Kuźnia Raciborska poradnia ogólna – 2211,
- w POZ Kuźnia Raciborska poradnia dziecięca – 917, do daje razem w Kuźni Raciborskiej – 3128,
- natomiast w Rudach – 2277,
- prowadzono także Punkt Szczepień przeciw COVID-19 – podano 7259 dawek szczepionki,
- lekarze wykonali w POZ w Kuźni Raciborskiej – 250 badań usg.

Pan dr Roman Głowski podał także roczne dane w przeliczeniu na jeden dzień roboczy przy uwzględnieniu ok. 260 dni roboczych. Dane te przedstawiają się następująco:

- w POZ w Kuźni Raciborskiej udzielono w poradni ogólnej – 99 porad dziennie,
- w POZ w Kuźnia Raciborskiej w poradni dziecięcej – 23 porady dziennie, co daje razem w Kuźni Raciborskiej 122 i 4/10 porady dziennie),
- natomiast w Rudach 45 porad dziennie.

Na tym Pan dr Roman Głowski zakończył swoją wypowiedź i zapytał, czy są pytania do tego co przedstawił.

Pytanie zadała Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk – Zastępca Burmistrza Miasta, czy są dane odnośnie Ośrodka Zdrowia w Turzu. Zebrani udzielili odpowiedzi, że ośrodek zdrowia w Turzu w 2021 roku był nieczynny, dlatego danych Pan dr Roman Głowski nie podał za 2021 rok.

Pan dr Roman Głowski zaznaczył również, że ilość ogólna porad dotyczy łącznie wszystkich porad telefonicznych i stacjonarnych.

Sołtys Sołectwa Ruda – Pan Przemysław Hawro zadał pytanie, czy można określić procentowo ilość porad stacjonarnych i telefonicznych. Pan dr Roman Głowski poinformował, że nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na to pytanie.

Przewodnicząca Komisji – Pani Elżbieta Kozłowska zapytała, czy w 2021 roku był okres, że tylko funkcjonowały teleporady. Pan doktor przekazał, że był taki nacisk, że teleporady były głównymi poradami, ale w momencie luzowania obostrzeń ze strony władz państwowych zaczęto luzować obostrzenia co do zasad udzielania porad stacjonarnych.

Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk zadała pytanie, czy w ramach umowy z NFZ nadal funkcjonują teleporady. Pan Doktor odpowiedział, że tak i odpowiedział na kolejne pytanie Przewodniczącej Komisji, że w chwili obecnej też są teleporady.

Uwag, ani innych pytań do omawianego tematu nie wniesiono.

2. Funkcjonowanie Ośrodka Zdrowia w Turzu.

Przewodnicząca Komisji – Pani Elżbieta Kozłowska odczytała zebranych wniosek złożony na sesji Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej dnia 31.03.2022 roku odnośnie funkcjonowania ośrodka zdrowia w Turzu:

„Składam wniosek o przywrócenie pełnej działalności Ośrodka Zdrowia w Turzu sprzed remontu. Czyli przywrócenie 1 raz w tygodniu poboru materiału od pacjentów tego Ośrodka do medycznej diagnostyki laboratoryjnej.”

Pan dr Roman Głowski poinformował, że taki wniosek do niego nie dotarł, ale jest po rozmowie z pielęgniarką i będzie przywrócony pobór stacjonarny jeden raz w tygodniu w Turzu, będzie to piątek. Pierwszy pobór materiału od pacjentów w Ośrodku Zdrowia w Turzu odbędzie się w piątek 13.05.2022 roku. Pan dr Roman Głowski przedłożył Komisji oświadczenie potwierdzające termin rozpoczęcia poboru materiału do badań w Ośrodku Zdrowia w Turzu. Poinformował również, że w przypadku osób, które mają skierowanie od lekarza do pielęgniarki środowiskowej na pobór, to pielęgniarka środowiskowa przyjeżdża do domu pacjenta.

Pani Marcelina Waśniowska – Sołtys Sołectwa Turze zadała Panu dr Romanowi Głowskiemu pytanie, czy w ramach podstawowej opieki zdrowotnej Sp. z o.o. AMICUS-MED ma podpisany kontrakt do każdego ośrodka w Gminie osobno, czy jest jeden kontrakt na wszystkie ośrodki zdrowia. Pan dr Roman Głowski poinformował, że składana jest oferta, w której wyszczególnione są wszystkie 3 ośrodki zdrowia, natomiast umowę na świadczenie POZ ma Sp. z o.o. AMICUS-MED. Kontrakt jest jeden.

Pani Marcelina Waśniowska – Sołtys Sołectwa Turze zadała również pytanie, dlaczego pacjent, który złożył deklarację do doktora X, czy Y musi chodzić do lekarza w Kuźni Raciborskiej, a nie może do lekarza w Turzu, skoro ten sam lekarz przyjmuje w Ośrodku Zdrowia w Turzu, jak i w Ośrodku Zdrowia w Kuźni Raciborskiej. Kolejna sytuacja to taka, że pacjent, który przychodzi do Ośrodka Zdrowia w Turzu i zostaje poinformowany, że lekarz nie przyjmuje, to powinien zostać przyjęty w Ośrodku Zdrowia w Kuźni Raciborskiej do swojego lekarza. Następną sytuacją, to taka, gdy matka chce leczyć dziecko w Ośrodku Zdrowia w Turzu u tego samego lekarza co w Kuźni Raciborskiej, natomiast zostaje poinformowana przez pracownika, że nie może, bo takie są wytyczne Pana dr Romana Głowskiego.

Pan dr Roman Głowski zapytał kto takie informacje przekazał. Pani Waśniowska powiedziała, że nie będzie wymieniać nazwisk, na co stwierdził Pan dr Głowski, że jest to anonim.

Kolejne pytanie Pani Waśniowskiej – dlaczego w Ośrodku Zdrowia w Turzu nie można wystawić recepty. Pan dr Głowski przekazał, że można wystawić receptę w Ośrodku Zdrowia w Turzu.

Pani Waśniowska zapytała, czy jest widoczna w Ośrodku Zdrowia w Kuźni Raciborskiej historia choroby pacjenta, który jest w ewidencji Ośrodka Zdrowia w Turzu. Pan dr Głowski odpowiedział, że nie jest widoczna, gdyż program mMedika, na którym pracują nie łączy danych z wszystkich trzech ośrodków zdrowia. W każdym ośrodku jest ten sam program, natomiast są osobne licencje na każde stanowisko, również stanowisko na obsługę stomatologiczną też jest osobne, na każdy ośrodek zdrowia również. Dane wprowadzone w poszczególnych ośrodkach zdrowia są widoczne w tych ośrodkach, natomiast w innych ośrodkach zdrowia te dane są niewidoczne. Nie ma przepływu danych między ośrodkami zdrowia

Zebrani na Komisji poinformowali, żeby dążyć do tego, żeby przepływ tych informacji był, aby lekarz np. w Kuźni Raciborskiej znał chorobę pacjenta, który leczył się np. w Ośrodku Zdrowia w Rudach. Poinformowano również, że takie programy istnieją, w których następuje przepływ informacji między placówkami.

Pan dr Głowski poinformował, że została niedawno wykupiona licencja roczna, i jeśli mMedika nie oferuje takiego przepływu informacji, to do końca ważności licencji ośrodki muszą działać na tym programie. Pan doktor przekazał, że zada pytanie do firmy mMedika, czy są w stanie połączyć bazy danych z wszystkich ośrodków zdrowia.

Pani Marcelina Waśniowska poprosiła także, aby w innych ośrodkach również zakładać kartoteki, bez konieczności składania kolejnych deklaracji. Deklarację do lekarza powinno się składać jedną do Spółki AMICUS-MED.

Pani Marcelina chciaaby, aby można było powiedzieć mieszkańcom, że skończy się wypełnianie drugiej deklaracji i że będą przyjęci do tego samego lekarza, jak nie w Ośrodku Zdrowia w Turzu, to w Ośrodku Zdrowia w Kuźni Raciborskiej, a jeśli nie będzie kartoteki, czy to w Turzu, czy w Kuźni Raciborskiej, to żeby ją założyć. Pani Waśniowska przekazała, że najważniejsze jest dla wszystkich mieszkańców i na pewno dla radnych i burmistrzów, aby umowa realizowana była rzetelnie i uczciwie.

Zaznaczyła również, że praca Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej w obecnym składzie jest ciężka, gdyż w Komisji jest dwóch członków będących pracownikami spółki AMICUS-MED Sp. z o.o. oraz jeden członek związany rodzinnie, którzy muszą działać na korzyść spółki. Przewodnicząca Komisji zaznaczyła, że nie ma to nic do rzeczy. Pani Waśniowska żywi nadzieję, że skończą się problemy mieszkańców.

Pan Burmistrz Paweł Macha poinformował, że robi rozeznanie, aby pozyskać dodatkowego lekarza z Ukrainy, który w zamian za mieszkanie w budynku, w którym jest Ośrodek Zdrowia w Turzu – będzie przyjmować pacjentów.

Burmistrz poprosił, aby problemy, które poruszyła Pani Marcelina Waśniowska zostały rozwiązane, bo z bezpośrednich relacji radnych również wynika, w jaki sposób zostają potraktowani pacjenci. Burmistrz przekazał, że zostało wypracowane stanowisko z radnymi o utrzymaniu ośrodka zdrowia w Turzu, mimo starań kilku radnych o jego zamknięciu.

Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk przekazała, że termomodernizacja Ośrodka Zdrowia w Turzu i przy okazji OSP w Turzu wyniosła 658.251,41 zł brutto, natomiast docieplenie stropodachu Ośrodka Zdrowia w Kuźni Raciborskiej to 24.200,00 zł.

Pytanie zadała również mieszkanka gminy – ile osób złożyło deklarację w Ośrodku Zdrowia w Turzu przed pandemią.

Pan dr Roman Głowski przekazał, że przed pandemią w Ośrodku Zdrowia w Turzu było złożonych około 500 deklaracji.

Przed pandemią w 2019 roku Ośrodek Zdrowia w Kuźni Raciborskiej przyjął 24516 pacjentów, Ośrodek Zdrowia w Turzu 1592 pacjentów, co daje razem 26108 pacjentów. Natomiast w 2021 roku Ośrodek Zdrowia w Kuźni Raciborskiej obsługując pacjentów z Ośrodka Zdrowia w Turzu i w Kuźni Raciborskiej przyjął 31818. Jest to o 5710 porad więcej, co daje przyrost 22 procent. Dzienny przyrost to 22 porady więcej.

Przelicznik pacjentów na jednego lekarza wynosi 2500 pacjentów na lekarza w POZ.

Pan dr Głowski poinformował, że lekarzy jest wystarczająco. Na dotychczasową ilość deklaracji wystarczy 4 lekarzy, a jest w tej chwili 4,5 etatu, więc jest lekka nadwyżka. Pan dr Głowski poinformował również, że na rynku brakuje lekarzy, którzy spełniają wymogi NFZ, co potwierdza również pismo, które otrzymał 27.04.2022 r. ze Starostwa w Raciborzu z prośbą o zasilenie personelu Szpitala w Raciborzu na oddziale wewnętrznym przez kadrę lekarską z POZ Gminy Kuźnia Raciborska.

Pytanie zadał Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Gerard Depta, dlaczego od pacjenta, który nie został przyjęty w Ośrodku Zdrowia w Turzu wymagano w Ośrodku Zdrowia w Kuźni Raciborskiej podpisania deklaracji, skoro już raz została złożona do Sp. z o.o. AMICUS-MED. Dlaczego pielęgniarki po przyjęciu pacjenta w innym ośrodku zdrowia wymagają podpisania deklaracji oraz dlaczego pacjent musiał czekać trzy dni na przyjęcie do lekarza, jeśli potrzebował pilnej konsultacji lekarskiej, gdzie po trzech dniach czekania, leżał odwodniony pod kroplówką. Przewodniczący podał Panu dr Głowskiemu imię, nazwisko pacjenta oraz termin wizyty lekarskiej.

Pan dr Głowski poinformował, że od ilości złożonych deklaracji na danego lekarza i dotyczących danego ośrodka zdrowia, są wyznaczane proporcje pracy godzinowej lekarzy w danych ośrodkach.

Przewodnicząca Komisji poinformowała również, że są informacje od pacjentów, że nie są przyjmowani w sytuacjach pilnych. Przyjeżdża pacjent z Turza do Kuźni Raciborskiej i nie zastaje lekarza, do którego została złożona deklaracja i w tym momencie nie zostaje przyjęty. Pan dr Głowski poinformował, że w przypadku zagrożenia życia każdy jest przyjęty.

Została przekazana prośba Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska oraz wszystkich zebranych na Komisji do Pana dr Głowskiego o scalenie bazy danych wszystkich ośrodków zdrowia. Pan dr Głowski przekazał, że jeśli program mMedika będzie miał w swojej ofercie scalenie baz danych ośrodków zdrowia, to taką licencję wykupi. W tej chwili 24.000,00 zł wyniósł koszt wykupienia licencji na wszystkie trzy ośrodki zdrowia.

Pan dr Głowski informuje, że robi wszystko co jest możliwe w celu ułatwienia działania ośrodków zdrowia.

Pan Burmistrz przekazał również, że wie od dyrektora Szpitala Rejonowego w Raciborzu Pana Ryszarda Rudnik, że jest sześciu lekarzy, którzy nie mają uprawnień do pełnienia swoich funkcji, bo są z Ukrainy. Burmistrz poinformował, że te osoby, jeżeli nie wrócą do Ukrainy, to w imieniu Rady Miejskiej proponuje, aby Ci lekarze mogli te uprawnienia nabyć. Burmistrz przekazał, że poszukiwanie lekarza ma na celu wsparcie pracy spółki AMICUS-MED Sp. z o.o.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał także, czy osoby po złożeniu deklaracji w Kuźni Raciborskiej będą mogły ponownie złożyć deklarację w Turzu. Pan dr Głowski przekazał, że oczywiście można ponownie złożyć deklarację.

Uwag, ani innych pytań do omawianego tematu nie wniesiono.

3. Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono innych spraw.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej



Elżbieta Kozłowska

Protokół przygotowała Danuta Ulman na podstawie dokumentu wewnętrznego (nagrania) oraz po konsultacji z Przewodniczącą Komisji.